
Pasqyra e Të Ardhurave 30 Shtator 2019 30 Shtator 2020
Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,701,589              1,797,055            
Primi i shkruar bruto 1,696,745              1,837,051            
Primi i ceduar në risigurim (-) (34,460)                  (36,687)                 
Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 42,908                    (3,950)                   
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (3,605)                     641                        
Të hyrat e fituara nga interesi, neto 245,122                 267,146                
Të hyrat e tjera 6,844                      6,129                    
Gjithsej të hyrat 1,953,554              2,070,331            

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,091,878              1,281,876            
Dëmet e paguara bruto 418,611                 456,022                
Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                          -                         
Ndryshimi në rezerva për dëme 673,267                 825,854                
Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                          -                         
Shpenzimet e marrjes në sigurim 163,988                 200,448                
Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) 1,474                      (622)                      
Shpenzimet administrative 389,464                 379,570                
Komisionet e risigurimit (-) -                          -                         
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,646,804              1,861,272            
Fitimi para tatimit 306,750                 209,058                
Tatimi ne te ardhura (88,336)                  (35,451)                 
Fitimi /humbja neto për periudhën 218,414                 173,608                
Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse
Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 218,414                 173,608                


